

## **Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego „efekt” SA za III kwartał 2009r.**

1. Prezentowane sprawozdanie finansowe za III kwartał 2009 roku zostało sporządzone na podstawie polskich zasad rachunkowości, z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy, przy założeniu kontynuacji działania w dającej się przewidzieć przyszłości. Zasady te zostały szczegółowo przedstawione po raz ostatni w raporcie rocznym Korporacji za 2008 r. i dotąd nie uległy one zmianie. W przedstawionym sprawozdaniu zapewniona została porównywalność danych za wszystkie prezentowane okresy.
2. Podstawowym przedmiotem działalności Korporacji Gospodarczej „efekt” S.A. jest handel hurtowy i detaliczny oraz usługi na rzecz handlu. W III kwartale br. Korporacja kontynuowała działalność w tym zakresie realizując sprzedaż towarów i usług na poziomie 5.808 tys. zł. Po trzech kwartałach łączna kwota przychodów netto ze sprzedaży towarów i usług wynosi 14.456 tys. zł. i jest o 9 % niższa, niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Spadek sprzedaży odnotowujemy w działalności handlowej, która od pewnego czasu poddawana jest gruntownej restrukturyzacji i ograniczeniu. Natomiast w działalności usługowej dynamika przychodów wykazuje od początku roku tendencję wzrostową - za trzeci kwartał wynosi 115%, a narastająco za 9 miesięcy br. 113%. Lepsza w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego jest uzyskana marża brutto ze sprzedaży towarów i usług, która za III kwartał br. wynosi 3.400 tys. zł. i wykazuje 117% dynamikę, a za 9 miesięcy br. wynosi 7.579 tys. zł. z dynamiką 110%. Pozytywny jest również wynik finansowy netto prezentowanego okresu. Na dzień 30 września br. osiągnięty przez Spółkę zysk netto wyraża się kwotą 2.217 tys. złotych, przy czym znaczną część tej kwoty (62% ) stanowi zysk osiągnięty w III kwartale –w wysokości 1.365 tys. zł. i dynamiką 107%. W świetle utrzymującej się dekonjunktury rynkowej, wyniki ekonomiczno-finance Spółki za 3 kwartały br. kształtują się na bardzo dobrym poziomie i potwierdzają słuszność działań Zarządu, zarówno w odniesieniu do strategicznych celów Spółki, jak również bieżącej działalności gospodarczej. Skłaniają również Zarząd Spółki do realizacji na szerszą skalę przedsięwzięć inwestycyjnych i modernizacyjnych, polepszających klientom naszych placówek usługowo-handlowych warunki do prowadzenia działalności gospodarczej oraz jakość naszej oferty. W okresie 9 miesięcy br. Spółka poniosła nakłady inwestycyjne w wysokości 2.742 tys. zł., w tym 723 tys. zł. w trzecim kwartale. Najwięcej od początku roku, bo 2.534 tys. zł. (w III kwartale 695 tys. zł.) wydatkowano na prace wykonane w Kompleksie Usługowo Handlowym Rybitwy – strategicznej jednostce gospodarczej Spółki. Obejmują one dalszą rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz utwardzenie znacznej powierzchni, w celu przystosowywania nawierzchni placów składowych do większych obciążeń środków transportu. Kontynuowano także prace w zakresie wymiany bram wjazdowych i dostosowania Kompleksu do wprowadzenia elektronicznego systemu pobierania opłat targowych, który już częściowo funkcjonuje. Systematyczne podnoszenie jakości świadczonych usług w KHU Rybitwy owocuje wzrostem sprzedaży, która jak wskazano wyżej - po 9 miesiącach br. charakteryzuje się 113% dynamiką (w porównaniu do analogicznego okresu 2008 roku).
3. Prezentowane dane finansowe za 3 kwartały 2009 r. nie zawierają wielkości szacunkowych. Uwzględniają natomiast, wpływające na wynik finansowy dokonane odpisy aktualizujące wartość majątku Spółki, korekty z tytułu rezerw i odpisy z tyt. wykorzystania kapitałów własnych. Są to:
  - ujęte w pozostałych kosztach operacyjnych w kwocie 8 tys. zł. - odpisy aktualizujące wartość zapasów handlowych w związku z dostosowaniem ich wartości do cen sprzedaży,
  - ujęte w pozostałych przychodach operacyjnych w kwocie 6 tys. zł. - zmniejszenie

odpisów aktualizacyjnych, w związku z dokonaniem spłat należności na które wcześniej te odpisy utworzono,

- rozwiązanie rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego w kwocie 610 tys. zł. - w związku z niezaistnieniem zobowiązań, na które wcześniej te rezerwy utworzono,
- odpis zmniejszający kapitał z aktualizacji wyceny sprzedanych udziałów w Ekokonsorcjum-Efekt” sp. z o.o. o kwotę 1.522 tys. zł.
- odpis zmniejszający pozostałe kapitały rezerwowe o kwotę 5.579 tys. zł. –dot. rozliczenia sprzedaży w.w. udziałów.

Podpis osoby reprezentującej Spółkę  
Prezes Zarządu

mgr Bogumił Adamek

Podpis osoby odpowiedzialnej  
za prowadzenie rachunkowości Spółki  
Wiceprezes Zarządu-Główny Księgowy

mgr Jadwiga Chachłowska